参考図番号：JLF243A-0171B-01                                   P 1/9
株式会社 村田製作所
自動車用パワートレイン/セーフティ機器用チップコイル(チップインダクタ)
LQH3NPH□□□□MEL 参考図
1. 適用範囲
当参考図は、チップコイル(チップインダクタ)LQH3NPH_MEシリーズに適用します。
1.1 適用用途：
・自動車用パワートレイン/セーフティ機器：走る・曲がる・止まるという動作や安全装置等にかかわる自動車用機器、

1.2 適用外用途：
当参考図の「用途の限定」に書かれている用途
２.品番の構成
(例)    ＬＱ      Ｈ    ３Ｎ     Ｐ     Ｈ     １Ｒ０     Ｍ      Ｍ      Ｅ         Ｌ
    識別記号  構造   寸法    用途    分類  ｲﾝﾀﾞｸﾀﾝｽ  許容差    寸法   特殊仕様   包装仕様ｺｰﾄﾞ
（Ｌ×Ｗ）及び特性                          (Ｔ)         Ｌ:φ180 ﾃｰﾋﾟﾝｸﾞ品
３．品番および定格
・使用温度範囲（自己温度上昇を含まない周囲温度) －４０～ ＋１０５℃
（自己温度上昇を含む製品温度)     －４０～ ＋１２５℃
・保存温度範囲  －４０ ～ ＋１２５ ℃
貴社品番 弊社品番
インダクタンス
直流抵抗
(Ω)
自己共振
周波数
(MHz 以上)
定格電流(mA)
公称値
(μＨ)
許容差
(%)
*1
ｲﾝﾀﾞｸﾀﾝｽ変化に
基づく場合)
*2 温度上昇に基づく場合
*3
周囲温度 85℃
*4
周囲温度
105℃
Max. Typ. Max. Typ. Max.
 LQH3NPH1R0MMEL 1.0
M:±20
0.025±20% 100 2350 2730 3000 3800 1600
 LQH3NPH2R2MMEL 2.2 0.065±20% 60 1800 2130 2100 2350 1220
 LQH3NPH3R3MMEL 3.3 0.084±20% 55 1520 1780 1900 2200 1150
 LQH3NPH4R7MMEL 4.7 0.10±20% 40 1300 1530 1700 1930 1000
 LQH3NPH6R8MMEL 6.8 0.14±20% 30 1040 1210 1450 1650 900
 LQH3NPH100MMEL 10 0.19±20% 20 810 940 1280 1470 800
 LQH3NPH150MMEL 15 0.29±20% 15 660 800 1020 1150 620
 LQH3NPH220MMEL 22 0.40±20% 10 570 680 860 1000 540
 LQH3NPH330MMEL 33 0.55±20% 8 440 540 760 890 460
 LQH3NPH470MMEL 47 0.82±20% 5 380 450 610 710 380
 LQH3NPH560MMEL 56 1.0±20% 5 350 410 500 650 320
 LQH3NPH680MMEL 68 1.15±20% 5 310 380 470 610 300
 LQH3NPH101MMEL 100 1.59±20% 3 260 310 430 520 270
参考図番号：JLF243A-0171B-01                                   P 2/9
株式会社 村田製作所
*1: 定格電流印加時のインダクタンスは、インダクタンスの保証範囲から±３０％以内です。
*2: 製品の温度 （周囲温度＋自己発熱）は１２５℃以下になるようにお使いください。
*3: 定格電流を印加した際、製品の自己発熱による温度上昇は、４０℃（周囲温度８５℃以下）です。
*4: 定格電流を印加した際、製品の自己発熱による温度上昇は、２０℃（周囲温度８５～１０５℃）です。
４．試験および測定条件
《 特に規定がない場合 》                 《 判定に疑義を生じた場合 》
温度：常温（１５ ～ ３５℃）             温度：２０ ± ２℃
湿度：常湿（２５ ～ ８５％(ＲＨ)）       湿度：６０ ～ ７０％(ＲＨ)
気圧：８６ ～ １０６ｋＰａ
５．外観および寸法
６．表示
  インダクタンス     (3 文字 :  0.47μH →  R47)
1.0μH  → 1R0)
                   10μH  → 100)
７．電気的性能
No. 項目 規格値 試験方法
7.1 インダクタンス ３項定格を満足します｡ 測定器  : KEYSIGHT ４１９２Ａまたは同等品
測定周波数:１MHz
7.2 直流抵抗 測定器  :デジタルマルチメータ
7.3 自己共振周波数 測定器  : KEYSIGHT Ｅ４９９１Ａまたは同等品
８．機械的性能
No. 項目 規格値 試験方法
8.1 電極固着力 著しい機械的損傷や電極の剥離の兆候
はありません。